
DODATEK č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i. 

se sídlem Heyrovského nám. 1888/2, 162 00 Praha 6 

IČO: 61389013, DIČ: CZ61389013 

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. účtu: 900009633/0300  

zastoupená Dr. Ing. Jiřím Kotkem, ředitelem 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a  

   

Ing. Jan Zelenka 

se sídlem Masarykova 629/335a, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO: 72751762, DIČ: CZ7904122897 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. účtu: 2107453658/2700 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(společně dále jen „Smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

(dále jen „Dodatek“). 

 

I.  

Předmět Dodatku 

1.1. Na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 

„Stavební úpravy střešního pláště budovy B – havarijní stav“, uzavřely Smluvní strany 

dne 8. 6. 2023 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva o dílo“), jejímž předmětem je závazek 

Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele stavební úpravy 

střešního pláště budovy B Ústavu makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i., 

Heyrovského nám. 1888/2, Praha 6 (dále jen „Dílo“) a závazek Objednatele řádně 

dokončené Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli sjednanou cenu.  

1.2. V průběhu provádění Díla vyvstala potřeba provedení dodávek a prací, které nebyly 

obsaženy v projektové dokumentaci (příloha č. 1 Smlouvy o dílo) a položkovém 

rozpočtu (příloha č. 2 Smlouvy o dílo), jelikož je Objednatel, projektant ani Zhotovitel 

nemohli před zahájením prací předpokládat, a které jsou nezbytné pro řádné 

dokončení stavby (dále jen „Vícepráce“). Současně bylo zjištěno, že některé práce 

a dodávky, se kterými bylo v projektové dokumentaci a položkovém rozpočtu 



2 
 

počítáno, nebylo třeba provádět (dále jen „Méněpráce“). Rozsah Víceprací 

a Méněprací včetně jejich finančního ocenění je vymezen v soupisu provedených prací, 

který tvoří přílohu č. 1, jež je nedílnou součástí tohoto Dodatku (dále jen „Soupis 

provedených prací“). 

1.3. Rozdíl mezi cenou za Vícepráce a cenou za Méněpráce je záporný a činí 132 658 Kč bez 

DPH (slovy: jedno sto třicet dva tisíc šest set padesát osm korun českých osmnáct 

haléřů). Celková cena za provedení Díla po započtení Víceprací a Méněprací je 

2 664 342 Kč bez DPH (slovy: dva miliony šest set šedesát čtyři tisíc tři sta čtyřicet jedna 

korun českých osmdesát dva haléřů). 

1.4. Za účelem předejití případným sporům Smluvní strany výslovně uvádějí, že úhrada 

daně z přidané hodnoty bude provedena v režimu přenesené daňové povinnosti. 

1.5. Smluvní strany se dále dohodly na prodloužení termínu dokončení Díla o dobu 

provádění Víceprací a dobu, po kterou nebylo možné Dílo realizovat z důvodu 

nepříznivých klimatických podmínek, a to do 29. 9. 2023.  

1.6. S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany dohodly na následujících změnách 

Smlouvy o dílo: 

a) Dosavadní znění odst. 3.3 věty první se mění tak, že nově zní: 

„Zhotovitel se zavazuje Dílo dokončit, tj. řádně provést a předat Objednateli 

nejpozději do 29. 9. 2023.“  

b) V odst. 7.1 se mění tabulka s vyčíslením celkové ceny za provedení díla tak, že nově 

zní: 

 

 

  

c) V odst. 7.4 se odstraňují slova „spolu s daní z přidané hodnoty“. 

d) Odst. 7.10 se vypouští bez náhrady.  

1.7. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

II.  

Závěrečná ustanovení 

2.1. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran 

obdrží po jednom. 

2.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami 

a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

Celková cena v Kč bez DPH 2 664 342 

Sazba DPH 559 511,82 

Celková cena v Kč včetně DPH 3 223 853,82 



3 
 

a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 

Dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

 

V Praze dne 25. 9. 2023 V Ústí nad Labem dne 25. 9. 2023 

 
 
 
__________________________ 

 
 
 
__________________________ 

Dr. Ing. Jiří Kotek, ředitel 
Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i. 

Ing. Jan Zelenka 

 



Pavel Rajkov

STAVEBNÍ ÚPRAVY STŘEŠNÍHO PLÁŠTĚ BUDOVY B, nemovitosti č.p.1888, k.ú. Břevnov, ul. Heyrovského náměs - Nabídka

Popis Cena

S: Stavba - 132 658
SO 01: Úprava střešního pláště –

009: Ostatní konstrukce a práce, bourání - 
099: Přesun hmot a manipulace se sutí - 
712: Povlakové krytiny - 
721: Kanalizace - 
764: Konstrukce klempířské - 
VRN: Vedlejší rozpočtové náklady - 

Celkem (bez DPH) - 132 658

DPH 21% - 27 858

Celkem (včetně DPH) - 160 516

Vytvořeno systémem euroCALC 4 1/3  22.3.2023



Pavel Rajkov

STAVEBNÍ ÚPRAVY STŘEŠNÍHO PLÁŠTĚ 
BUDOVY B, nemovitosti č.p.1888, k.ú. Břevnov, 

ul. Heyrovského náměs -
Odpočty a přípočty

Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena Jedn. hmotn. Hmotnost Jedn. suť Suť Sazba DPH DPH Cena s DPH Komentář Cen. soustava Počet

Stavba
S: Celkem dodatek 1 ZRN+VRN - 132 658 - 5,164 5,235 42

Objekt SO 01: Úprava střešního pláště - 5,164 5,235 42

Oddíl 009: Ostatní konstrukce a práce, bourání – – 1

1 SP 9852221X1 Praní kameniva m3 - 38,000 – – 21 1

Plný popis:

Výkaz výměr: odstranění kameniva –
292*0,05 14,600
179*0,05 8,950
289*0,05 14,450

Oddíl 099: Přesun hmot a manipulace se sutí – – 3

5 SP 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se 
složením

t - 12,768 – – 21 1

Plný popis:

Výkaz výměr: 20% kameniva –
63,84/100*20 12,768
ostatní –
3,101 3,101
0,242 0,242
0,005 0,005
0,617 0,617
1,673 1,673
4,908 4,908
0,085 0,085

6 SP 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t - 12,768 – – 21 1

Plný popis:

8 SP 997013873 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) 
zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t - 12,768 – – 21 - 1

Plný popis:

Výkaz výměr: 20% kameniva –
63,84/100*20 12,768

Oddíl 712: Povlakové krytiny - 15,343 – 11

15 SP 712311101 Provedení povlakové krytiny střech do 10° za studena lakem penetračním 
nebo asfaltovým

m2 - 872,163 – – 21 1

16 H 11163150 lak penetrační asfaltový t - 0,310 1,000 - 0,310 – 21 1

Plný popis:

19 SP 712391172 Provedení povlakové krytiny střech do 10° ochranné textilní vrstvy m2 - 675,760 – – 21 1

Plný popis:

20 H 69311172 geotextilie PP s ÚV stabilizací 300g/m2 m2 - 777,124 0,000 - 0,233 – 21 1

Plný popis:

23 SP 712362701 Provedení povlakové krytiny střech do 10° fólií zesílením spojů páskem m - 1 112,000 0,000 - 0,200 – 21 1

27 SP 712363352 Povlakové krytiny střech do 10° z tvarovaných poplastovaných lišt délky 2 m 
koutová lišta vnitřní rš 100 mm

m 505,600 0,001 0,303 – 21 1

Plný popis:

28 H 55344006 lišta L koutová vnitřní z poplastovaného plechu (PVC-P) rš 100mm m 530,880 0,001 0,297 – 21 1

Plný popis:

Ztratné:  5,0 % 1,035

32 H 58337402 kamenivo dekorační (kačírek) frakce 16/22 t - 15,200 1,000 - 15,200 – 21 1

Plný popis:

35 SP 998712102 Přesun hmot tonážní tonážní pro krytiny povlakové v objektech v přes 6 do 12 
m

t - 14,778 – – 21 1

---

---

Provedení povlakové krytiny střech plochých do 10° -ostatní práce  provedení vrstvy textilní ochranné

---

Povlakové krytiny střech plochých do 10° z tvarovaných poplastovaných lišt pro mPVC vnitřní koutová lišta rš 100 mm

---

---

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku  se složením, na vzdálenost do 1 km

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku  se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

Vytvořeno systémem euroCALC 4 2/3  22.3.2023



Pavel Rajkov

Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra Jedn. cena Cena Jedn. hmotn. Hmotnost Jedn. suť Suť Sazba DPH DPH Cena s DPH Komentář Cen. soustava Počet

Plný popis:

Ztratné:  200,0 % 52,887

36 SP 998712194 Příplatek k přesunu hmot tonážní 712 za zvětšený přesun do 1000 m t - 14,778 – – 21 1

Plný popis:

37 SP 998712199 Příplatek k přesunu hmot tonážní 712 za zvětšený přesun ZKD 1000 m přes 
1000 m

t - 14,778 – – 21 1

Plný popis:

Ztratné:  300,0 % 79,331

Oddíl 721: Kanalizace – – 1

65 SP 721X11430 Chrlič kulatý dodávka a montáž, s integrovanou PVC Manžetou TWC 75 PVC 
s ochranou mřížkou jazýčkové těsnění proti vzduté vodě, délka 600 mm

ks - 1,000 – – 21 1

68 SP 764214411 Oplechování horních ploch a nadezdívek (atik) bez rohů z Pz plechu 
mechanicky kotvené rš přes 800 mm

m2 - 8,565 0,005 - 0,044 – 21 1

Oddíl 764: Konstrukce klempířské - 0,037 – 5

71 SP 764213452 Střešní výlez  kus - 1,000 0,009 - 0,009 – 21 1

72 SP 7642124X5 Oplechování lištou z Pz plechu rš 400 mm m - 13,300 0,002 - 0,028 – 21 1

75 SP 998764102 Přesun hmot tonážní pro konstrukce klempířské v objektech v přes 6 do 12 m t - 0,009 – – 21 1

76 SP 998764194 Příplatek k přesunu hmot tonážní 764 za zvětšený přesun do 1000 m t - 0,009 – – 21 1

77 SP 998764199 Příplatek k přesunu hmot tonážní 764 za zvětšený přesun ZKD 1000 m přes 
1000 m

t - 0,009 – – 21 1

součet ZRN

Oddíl VRN: Vedlejší rozpočtové náklady – – 1

97 ON 07 Zařízení staveniště % 3,000 – – 21 1

Plný popis: ---

Přesun hmot pro povlakové krytiny stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 12 m

Přesun hmot pro povlakové krytiny stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost do 

Přesun hmot pro povlakové krytiny stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší dopravní vzdálenost za 
každých dalších i započatých 1000 m

Vytvořeno systémem euroCALC 4 3/3  22.3.2023


	Ing. Jan Zelenka_Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo_rekostrukce střechy
	Příloha č. 1_A4



